SCHWEIZERISCHER
SAKRISTANENVERBAND

FRAUENKURS

10. — 13. November 2014

Grenzen

Themen: Die Kraft der Edelsteine
(Anfertigen einer Kette)

Die 7 Sakramente der kath. Kirche
Burnout : was ist das
Ausflug nach Flieli-Ranft Bruder Klaus

Beichte heute — gelten die zehn Gebote
immer noch?

Es heissen Sie herzlich willkommen
Schweizerischen Sakristanenverband



Montag, 10. November 2014

16.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr

Eintreffen im Haus St. Josef / Zimmerbezug
Begrissung und Vorstellen des Kursprogramms
Nachtessen

Abendgebet in der Hauskapelle

Gegenseitiges Kennenlernen

Dienstag, 11. November 2014

07.30 Uhr
08.00 Uhr

09.00 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr
10.45 Uhr

12.00 Uhr
14.00 Uhr

18.00 Uhr
19.30 Uhr
20.00 Uhr

Eucharistiefeier in der Hauskapelle
Morgenessen

Die Kraft der Edelsteine
Referentin: Baumann Yvonne, Erlach

Die 7 Sakramente
Referent: Pfr. Dr. Erwin Keller, Gossau

Kaffeepause
Fortsetzung

Mittagessen

Gleich wie am Morgen
Gruppenwechsel

Nachtessen
Abendgebet in der Hauskapelle

Gemudtlicher Ausklang, fakultativ



Mittwoch, 12. November 2014

07.30 Uhr
08.15 Uhr

09.00 Uhr

10.15 Uhr
10.45 Uhr

12.00 Uhr
13.05 Uhr
14.00 Uhr

17.14 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr

Eucharistiefeier in der Hauskapelle
Morgenessen

Burnout : was ist das
Referentin: Dr. med M.P.H. Barbara Hochstrasser

Kaffeepause
Fortsetzung

Mittagessen
Fahrt nach Flieli-Ranft

alles zu Bruder Klaus
Referent: Bruderklausenkaplan Walter Signer

Ruckfahrt nach Lungern
Nachtessen

Abendgebet in der Hauskapelle

Donnerstag, 13. November 2014

08.00 Uhr
09.00 Uhr

10.30 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr

Morgenessen

Beichte heute
Referent: Prof. Dr. Albert Gasser, Sarnen

Kaffeepause
Schlussgottesdienst in der Hauskapelle

Mittagessen und Abschied



Hinweise / Informationen

Kursleitung :  Anton Waser, Bildungsbeauftragter SSV
Romi Burgin, Baden

Kurskosten :  Doppelzimmer fliess. Wasser Fr. 460.-
Einzelzimmer fliess. Wasser Fr. 490.-
Doppelzimmer DU/WC Fr. 530.-
Einzelzimmer DU/WC Fr. 560.-

Wer nur einen Teil des Kurses besucht, bezahlt als Kursgeld
Fr. 100.- fir einen ganzen Tag oder Fr. 50.- fir einen halben Tag .
Die Mahlzeiten werden separat berechnet.

Das Kursgeld wird bei Kursbeginn eingezogen.

Schriftliche Anmeldung: bis spéatestens 12. Oktober 2014 an :
Romi Birgin, Kirchplatz 4 , 5400 Baden, oder per E- Mail an
romi_buergin@bluewin.ch. Allféllige Fragen an Romi Blrgin,

Tel. 056 470 93 04, Natel 079 270 64 56

oder an

Anton Waser, Natel 079 744 05 62

Anreise:

Mit dem Auto ( Parkplatze beim Haus in beschrankter Anzahl
vorhanden)

FUr Bahnreisende: Das Haus St. Josef befindet sich direkt beim
Bahnhof Lungern

Kursort :

Ferien- und Bildungshaus Haus St. Josef.
Bahnhofstrasse 24, 6078 Lungern OW
Tel.: 041 679 75 65

Fax. 041 676 75 66 E- Mail info@hsj.ch



