

# SCHWEIZERISCHER SAKRISTANENVERBAND

## **FRAUENKURS**

10. – 13. November 2014

# Grenzen

Themen: Die Kraft der Edelsteine

(Anfertigen einer Kette)

Die 7 Sakramente der kath. Kirche

**Burnout: was ist das** 

Ausflug nach Flüeli-Ranft Bruder Klaus

Beichte heute – gelten die zehn Gebote

immer noch?

Es heissen Sie herzlich willkommen Schweizerischen Sakristanenverband

## Montag, 10. November 2014

16.00 Uhr	Eintreffen im Haus St. Josef / Zimmerbezug
17.30 Uhr	Begrüssung und Vorstellen des Kursprogramms
18.00 Uhr	Nachtessen
19.30 Uhr	Abendgebet in der Hauskapelle
20.00 Uhr	Gegenseitiges Kennenlernen

## Dienstag, 11. November 2014

07.30 Uhr 08.00 Uhr	<b>Eucharistiefeier</b> in der Hauskapelle Morgenessen
09.00 Uhr	<b>Die Kraft der Edelsteine</b> Referentin: Baumann Yvonne, Erlach
09.00 Uhr	<b>Die 7 Sakramente</b> Referent: Pfr. Dr. Erwin Keller, Gossau
10.15 Uhr 10.45 Uhr	Kaffeepause Fortsetzung
12.00 Uhr	Mittagessen
14.00 Uhr	Gleich wie am Morgen Gruppenwechsel
18.00 Uhr	Nachtessen
19.30 Uhr	Abendgebet in der Hauskapelle
20.00 Uhr	Gemütlicher Ausklang, fakultativ

### Mittwoch, 12. November 2014

07.30 Uhr 08.15 Uhr	Eucharistiefeier in der Hauskapelle Morgenessen
09.00 Uhr	Burnout : was ist das Referentin: Dr. med M.P.H. Barbara Hochstrasser
10.15 Uhr 10.45 Uhr	Kaffeepause Fortsetzung
12.00 Uhr	Mittagessen
13.05 Uhr	Fahrt nach Flüeli-Ranft
14.00 Uhr	alles zu Bruder Klaus Referent: Bruderklausenkaplan Walter Signer
17.14 Uhr	Rückfahrt nach Lungern
18.00 Uhr	Nachtessen

## Donnerstag, 13. November 2014

19.30 Uhr Abendgebet in der Hauskapelle

08.00 Uhr	Morgenessen
09.00 Uhr	Beichte heute Referent: Prof. Dr. Albert Gasser, Sarnen
10.30 Uhr	Kaffeepause
11.00 Uhr	Schlussgottesdienst in der Hauskapelle
12.00 Uhr	Mittagessen und Abschied

### Hinweise / Informationen

Kursleitung: Anton Waser, Bildungsbeauftragter SSV

Romi Bürgin, Baden

Kurskosten: Doppelzimmer fliess. Wasser Fr. 460.-

Einzelzimmer fliess. Wasser Fr. 490.-Doppelzimmer DU / WC Fr. 530.-Einzelzimmer DU / WC Fr. 560.-

Wer nur einen Teil des Kurses besucht, bezahlt als Kursgeld Fr. 100.- für einen ganzen Tag oder Fr. 50.- für einen halben Tag . Die Mahlzeiten werden separat berechnet.

#### Das Kursgeld wird bei Kursbeginn eingezogen.

Schriftliche Anmeldung: bis spätestens 12. Oktober 2014 an :

Romi Bürgin, Kirchplatz 4, 5400 Baden, oder per E- Mail an romi\_buergin@bluewin.ch. Allfällige Fragen an Romi Bürgin, Tel. 056 470 93 04, Natel 079 270 64 56 oder an Anton Waser, Natel 079 744 05 62

#### Anreise:

Mit dem Auto (Parkplätze beim Haus in beschränkter Anzahl vorhanden)

Für Bahnreisende: Das Haus St. Josef befindet sich direkt beim Bahnhof Lungern

#### **Kursort:**

Ferien- und Bildungshaus Haus St. Josef. Bahnhofstrasse 24, 6078 Lungern OW

Tel.: 041 679 75 65

Fax. 041 676 75 66 E- Mail info@hsj.ch